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Hej fra redaktøren! 

Kære Egebjerg 

Sommeren er næsten over os og ih, 

hvor er det herligt. Jeg håber at I nyder 

det gode vejr i vores skønne 

omgivelser. Jeg nyder i hvert fald en 

masse løbeture omkring engen og ture 

i skoven med min familie.  

I dette nummer af Egebjergbladet 
finder du invitationer til Sankt Hans-
arrangementer, både ét som 
Egebjergklubben afholder og ét som 
Spejderne i Ballerup afholder. Du kan 
også læse Gerda Malta Rasmussens 
minder del 2. Del 1 blev bragt i 
Egebjergbladet sidste år. I næste 
nummer bringer vi 3. og sidste del. 

Vi vil gerne høre fra dig, hvis du  i 
sommerferien oplever noget skørt, 

sjovt eller spændende. Send os en mail 
med lidt tekst og billede, så vil vi 
meget gerne bringe din historie, når vi 
vender retur fra sommerferie.   

Dette nummer af Egebjergbladet er 
det sidste inden redaktionen går på 
sommerferie.  

Deadline for indhold til næste 
nummer er 1. august.  

Til slut vil jeg blot takke alle som 
bidrager til tilblivelsen af 
Egebjergbladet.  

I ønskes alle en rigtig dejlig sommer - 
pas på hinanden! 

Mange sommerhilsner 
Rie, redaktør 
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Del dine bedste sommerminder i Egebjerg 
 

Har du oplevet noget sjovt, skørt eller spændende i din 

sommerferie i Egebjerg?  

Har du lyst til at dele din historie med Egebjerg? Så send os en mail 

til bladet@egebjergklubben.dk 

med tekst og billede senest 1. august. 

Vi glæder os til at høre fra dig! 
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Sankt Hans i 

Egebjerg Fælleshus 

Kom til Sankt Hans Aften 23. juni i Egebjerg Fælleshus.  

Alle medtager selv kød til grillen. 

Man kan tilkøbe brød, salat, pastasalat og kartoffelsalat.  

Der er gnavegrønt til de mindste. 

Egebjergklubben sørger for ketchup mv. 

Drikkevarer kan købes i baren som vanligt. 

Grillen er tændt fra kl. 16:45 til 18: 30. 

 

Pris: Voksne 30 kr., børn 15 kr. 

Betales med MobilePay til Egebjergklubben Bar (#43210).  

Find fanen Sankt Hans øverst. 

Her vælges antal børn og voksne der spiser med og efter betaling er man tilmeldt. 

Tilmelding senest d. 19. juni. 

 

Ca. klokken 19 går de der har lyst i samlet flok til spejdernes grund ved Pæremose 

Havn, hvor der vil være et større Sankt Hansbål. 

Klokken 19:20 er der båltale og klokken 19:30 tændes  

bålet. Der vil være salg af drikkevarer. 

 

Vi glæder os til at se jer! 

Mvh. Egebjergklubbens bestyrelse 
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Ballerup Spejdergruppe inviterer spejdere, familier, naboer og venner til  

 

 

I Pæremosehavn, Pæremosevej 37c 

Programmet er: 

kl. 16.00 Dørene åbner - aktiviteter i Pæremosehavn, fx pandekager på bål, sæbe-

kassebiler, sæbebobler m.v. 

kl. 17.00 Grillene er klar til medbragt mad 

kl. 19.20 Båltale med Borgmester Jesper Würtzen 

kl. 19.30 Bålet tændes, sang og hygge 

kl. 21.30 Baren lukker 

 

Man kan købe øl, vand, saftevand og kaffe/the. Men også sagtens selv medbringe. 

 

Vi håber at se jer! 

Spejderhilsen Ballerup Spejdergruppe 

 

 

 

 

 

 

Stemningsbillede fra 

sidste års Sankt Hans

-arrangement 
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Minder - del 2 - fortsættelse fra maj 2024 

Som lovet fortsætter 
beretningen om Egebjerg, som 
det var engang. Sidste artikel 
foregik i Slutningen af 
30erne, og her fortæller fru 
Malta Rasmussen om tiden 1940-
45: 
 
Efter at konsortiet "I/S 
Egebjerg Plantage- og Villaby" 
var gået fallit, sad Martin 
Fjeldbo stadig med 
hovedparcellen 
"Egebjerglund" (fejlagtigt i 
forrige nummer kaldet 
"Egebjerghøj"). Han ejede også 
Egebjerghøj, bondehuset 
nærmere skoven, med en stor 
tilhørende, parklignende 
grund. 
 
I 1940 overtog Oltmann resten 
af arealerne efter 
tvangsauktion og begyndte en 
større udstykning. Det var fra 
begyndelsen ret store grunde, 
og flere af dem er da også 
delt siden. For at kunne 
sælges, måtte vand garanteres, 
og så blev der boret i en til 
dels tør brønd, som var på 
grunden Egebjergvej nr.92. Der 
blev boret til en dybde af 36 
meter, og det var dejligt 
vand. På den tid blev der 
bygget sommerhuse på de fleste 
af grundene, og der var en 
jævn strøm af folk, der 
hentede vand ved posten hele 
weekenden og i alle ferier. 
Der var altid lige meget vand. 
 

Senere da Carlson havde købt 
og udstykket "Pilehøj", kom 
også nogle af grundejerne 
derfra og hentede vand, fordi 
vandet fra den gamle gårdbrønd 
på Pilehøj var ræverødt af 
rust. 
 
Folk hentede vand i alle 
mulige beholdere og kørte det 
hjem på sjove, hjemmelavede 
køretøjer, Folk, der havde 
købt grund, kom fra alle dele 
af København, nogle helt fra 
Amager. 

Af Gerda Malta Rasmussen 

Artiklen er trykt første gang i Egebjergbladet, januar 1971  

Anders har lige krydset Sagførerens Sø fra 
nord mod syd (ved Torsagervej, mellem 
Pæremosevej og Lerholmvej) 
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Fortsættes 

Man kom kørende på cykler, 
nogle med mindreårige børn bå-
de foran og bag på, og dengang 
var der også noget, der hed en 
"efterløber" - et par hjul med 
en babylift imellem. 
 
Der blev investeret meget ar-
bejde og ikke så få penge på 
nyt og brugt bygningsmateriel. 
Palles tømmerhandel i Hare-
skovby er startet på den gode 
efterspørgsel af bygningsmate-
rialer. 
 
Der var rationering på alt. 
Koksmærker kunne ikke opdrives 
fra Knudsminde til Syvendehus-

vej. Vi var landdistrikt, men 
Hjortespring hørte til Køben-
havn og fik koksmærker.  
 
Når der blev averteret, kunne 
vi stå i kø hos skovfogeden og 
måske være heldige at få en 
bunke kvas (bøgetop) eller en 
rummeter stød: rødder af fæl-
dede træer, Så fik vi gennem 
kommunen tildelt nogle rumme-
ter favntræ, alt efter famili-
ens størrelse, Som vi selv 
skulle save og flække. Og 
tørv! Men tørvene var gerne så 
våde, at vi måtte stille dem i 
småstakke på havegangen, 
inden de kom i hus. 
 
For at drøje på kødrationerne 
havde vi en masse kaniner. Dem 
skulle der plukkes grønt til, 
og der var efterhånden ikke én 
mælkebøtte i miles omkreds, Vi 
var ikke de eneste, der holdt 
kaniner. 
Lys var et helt kapitel for 
sig. Vi fik mærker til køb af 
petroleum, og efterhånden som 
tyskerne trak sig "sejrrigt" 
tilbage, blev mærkerne færre. 
Vinteren 1945 fik vi siger og 
skriver 6 liter petroleum til 
en lang og mørk vinter! 
 
Nå, det overlevede vi da. Men 
trods tyskere og knappe tider 
havde vi også mange morsomme 
og lyse oplevelser. Som da der 
blev generalstrejke midt om 
sommeren, med udgangsforbud 
for København. 

En middagspause ved 
Bøndermosen ved Ågesdalsvej 
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Selvfølgelig strømmede folk ud 
til deres kære sommerhuse, og 
jeg tror, at de fleste slap 
ud. En mand kom kørende med 
sin gamle mor på forladet af 
en budcykel. 
 
Så blev der hamstret 
kartofler, slagtet fjerkræ - 
ja, selv mælk. Og så holdt vi 
alle ferie, dasede og svømmede 
i Bøndermosen, og alle 
fortalte om, hvordan de havde 
narret tyskerne og var sluppet 
gennem afspærringen. 
 
Bøndermosen er også et kapitel 
for sig. Lautrupgård havde et 
stykke mosejord nede for enden 
af Sortemosevej, og da alt 
skulle udnyttes, blev der 
æltet tørv. Det var gamle 
Neumann og Tofteng, der havde 
det job med nogle børn til 
hjælp. Når de så kom hjem fra 
arbejde og var godt svedte og 
oversmurt med tørvejord, tog 
de et renselsesbad i 
Bøndermosen og morede sig 
dejligt, mens vi andre så 

misundeligt til.  
 
Jeg spurgte fru Tofteng, om 
hun ikke syntes, vi skulle 
tage den fornøjelse med, Nej, 
det kunne vi koner da ikke! 
Men enden blev, at vi alle tog 
vort daglige bad i 
Bøndermosen.  
 
Vi sørgede for, at alle 
børnene fik lært at svømme, og 
efterhånden kom så alle 
sommerhusbeboerne med, og 
under generalstrejken var vi 
alle samlet der og havde det 
mægtig skægt. 
 
Desværre skete det noget 
senere, at et par smådrenge, 
som ikke kunne svømme, gik der 
og legede uden opsyn, De 
druknede, Den episode tog lidt 
af glansen fra Bøndermosen. 
Siden blev mosen med 
omliggende arealer solgt under 
ét, og det var slut med en 
skøn periode af Egebjergs 
historie. 

En sommer-
søndag ved 
Bøndermosen, 
Alle de hvide 
pletter er 
badende på 
østbredden af 
søen  
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Hej Egebjerg! 
Vi er to unge drenge fra Egebjerg, Christian og Otto, der har startet en lokal 

vinduespudserforretning i Egebjerg og omegn. 
 

Vi har indgået et samarbejde med Røde Kors i Herlev Bymidte, så når vi alligevel er 
ude for at give et uforpligtende tilbud eller pudser dine vinduer, tager vi også gerne 
imod dit overskydende tøj. Vi afleverer det direkte til Røde Kors – så støtter du både 

lokalt og ude i verden. 
 

Vi skuffer ikke på kvalitet. 
Vi er faglærte, arbejder professionelt og kan klare alle typer vinduer 

– både inde og ude. Vi pudser både lejlighed, villa og erhverv. 
 

Så vil du have et uforpligtende tilbud på vinduespudsning? 
 

Eller har du tøj, vi må tage med næste gang vi kommer forbi og pudser vinduerne? 
 

- Om det er et par brugte underhyler, eller en stor sæk med tøj. Så tager vi det med 
glæde med videre 

 
Vi glæder os til at høre fra dig! 

kontakt@hlc.dk Holst & La Cour Vinduespudsning   
+45 31 10 18 73 

mailto:kontakt@hlc.dk
tel:+4531101873
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Kan du finde drengens værktøj? 

Hvem passer ikke ind? 

Børnesiden 
Hvilken nøgle passer til døren? 
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Aktiviteter i Egebjerg Fælleshus 

Tirsdag 23.9 Sang med Ole ved klaveret Kl. 11-13 

Tirsdag 23.9 Livestream af foredrag: ”Mikrobiom i tarmene og bl.a. 

hvordan vores kost påvirker det.” Dørene åbner 18.40 

Kl. 19-21 

Torsdag 25.9 Familiespisning (tilmelding senest 22.9) Kl. 1730 

September 2025 

Tirsdag 1.8 Deadline for indhold til august-nummer af bladet  

Tirsdag 19.8 Sang med Ole ved klaveret Kl. 11 

Tirsdag 28.8 Familiespisning (tilmelding senest 25.8) Kl. 1730 

August 2025 

Tirsdag 3.6 Seniorklubben mødes Kl. 12-16 

Tirsdag 10.6 Sang med Ole ved klaveret Kl. 11 

Mandag 23.6 Skt. Hans, Midsommerfest i fælleshuset (tilmelding 

senest 19.6) 

Kl. 1630 

Juni 2025 

Tirsdag 21.10 Sang med Ole ved klaveret Kl. 11-13 

Tirsdag 21.10 Livestream af foredrag: ”Evolution, racehygiejne og 

etiske dilemmaer.” Dørene åbner 18.40 

Kl. 19-21 

Torsdag 23.10 Irsk folkemusik - mere info følger  

Tirsdag 28.10 Livestream af foredrag: ”Det forhistoriske menneske, 

DNA-analyser og arkæologi.” Dørene åbner 18.40 

Kl. 19-21 

Torsdag 30.10 Familiespisning (tilmelding senest 27.10) efterfulgt af 

vælgermøde kl. Kl. 1930 

Kl. 1730 

Fredag 31.10 Vinsmagning v. Egebjerg og Omegns Ølbrygger og Vin-

magerlav (tilmelding senest 23.10) 

Kl. 1930 

Oktober 2025 
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Ølsmagning i Fælleshuset fredag 9. maj 
2025 

55 deltog i arrangementet og nød en 
herlig aften sammen med Alex Deich-
mann Jakobsen fra Neighborhood Bre-
wing Company, som hører hjemme på 
Tibberup Alle 3 i Værløse. På bordene 
var der dækket op med ølglas og til øller-
ne kunne man nyde lidt brød, ost og pøl-
se samt chips.  

Aftenen var arrangeret af Egebjerg og 
Omegns Ølbrygger og Vinmagerlav i 
samarbejde med Egebjergklubben og 
”skriveren” Gert Holm-Petersen bød 
velkommen og opfordrede interesserede 
til at overveje medlemskab af lavet, in-
den han gav ordet til Alex Deichmann 
Jakobsen fra Neighborhood Brewing 
Company.  

Alex førte herefter deltagerne igennem 
smagningen af 9 øl krydret med en mas-
se gode og lune historier om livet som 
mikrobrygger samt fortællinger om bryg-
geprocessen: 

• Brotherhood Brewster Dry & 
Dunkel på 5%, som var en meget 

drikkevenlig mild og mørk Munich. 
Den var en af kandidaterne til en 
konkurrence i Kolding i år. Den var 
brygget  sammen med Alex’s 
bror. De har tidligere vundet kon-
kurrencen hvor gevinsten var, at 
den blev brygget i en skala på 400 
liter, men den, som bryggede det 
store parti, valgte dog af besparel-
ses grunde nogle andre tilsætninger 
og humler, så det blev en helt anden 
øl. 

• Mamma D’s lovingly Scented 
Pilsner på 5%, der var en klassisk 
pilsner med en hel del mere fylde og 
krop. Datteren  havde designet eti-
ketten. 

• Mamma D’s Groovy Wheat på 
5,5%, som var baseret på solid hve-
demalt og koriander. Det var hustru-
ens favorit og den havde en dejlig og 
fyldig eftersmag.  

• Big Al’s Gummi Bear IPA på 6%, 
der var en Hazy IPA med juicy smag 
fra mango og jordbær. Den var lavet 
i 8 forskellige udgaver før den ende-
lige opskrift var klar.  
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• Big Al’s Spicy Dark IPA på min-
dre end 1%, som var en (næsen) 
alkoholfri øl, hvor alkoholen var kogt 
ud og derfor krævede mere malt og 
humle i grunddelen, da en del af 
malt- og humlesmagen forsvandt 
under alkoholfordampningen. Me-
get velsmagende.   

• Brodherhood Brewster Yellow 
135 på 5,3%, der var med Chardon-
nay druesaft, som gjorde, at den 
blev gæret helt i bund. Den havde 
en ekstra tør eftersmag efter Char-
donnay druen og var inspireret af 
Italiensk Grape Ale.  

• Big Al’s Dark Side IPA på 6%, 
som var en Indian Pale Ale tilføjet 
mørkristet malt, der bedrog med 
farve og en kompleks, fyldig smag 
samt en fin bitterhed fra amerikan-
ske humler – herunder Amarillo. 

• Big Al’s Faustian Bargain på 8%, 
der var en klassisk lys og stærk bel-
gisk Ale tørhumlet med Citra humle 
med en mild og rund smag.  

• Brotherhood Hav-nær med hav-
torn på 5,6%, som var en Hazy IPA 
og hvor havtornen var kogt ind og 
kommet i øllen - tilførte en ekstra 
bitterhed. 

Fortsættes 



 

 

Egebjergbladet   

Side 16 



 

 

Egebjergbladet   

Side 17 

Det blev en virkelig fin aften, hvor den i udgangspunktet gode stemningen steg 
adskillige grader i løbet af aftenen. Deltagerne kunne efter smagningen købe øl, 
som alle blev solgt for en pris på 100 kr. pr. liter. Dermed kostede en dåse på 33 cl. 
33 kr. og en dåse på 44 cl. 44 kr.,  mens en flaskeøl på 0,5 liter kostede 50 kr.  

Der var desuden god hjælp fra deltagerne i forbindelse med oprydningen, hvor der 
på højskolemanér blev samlet ind på de enkelte borde og sat på de vogne, som 
blev anvendt til at køre service m.v. ud i køkkenet.  

Link til Neighborhood Brewing Company er: 
www.neighborhoodbrewingcompany.com og mailadressen er: abaldj@gmail.com 
– alle er velkomne til at skrive til mail-adressen eksempelvis for at komme på det 
(næsten) månedlige nyhedsbrev.  

mailto:abaldj@gmail.com
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Læs bladet online: 

Find vej til Egebjergklubbens hjemmeside, Facebook-side og Egebjergbladets side 

ved at scanne disse QR-koder. 

Sådan gør du: 

Hold din mobiltelefons kamera over QR-koderne herunder og kom direkte til vores 

hjemmesider: 

Egebjergklubbens 

facebook-side 

Egebjergbladets 

hjemmeside 

Egebjergklubbens 

hjemmeside 
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Frokost for MODNE Kvinder  
Tirsdag 27. maj 2025 kl. 13.00 

Så er der igen frokost for modne kvinder i Egebjergklubbens Fælleshus, Agernha-

ven 8. For 100,00 kr. får du udover godt selskab, 2 stk. smørrebrød, ost, kaffe, te 

og kage. Der vil være vand på bordet. Ønsker du andet at drikke, skal du selv med-

bringe det.  Har du lyst til at deltage, skal du gøre følgende: 

Fra mandag 19. maj til tirsdag 20. maj, kan du fra kl. 6.00 til kl. 24 indbetale 100 kr. 

på MobilePay 21370992; Ingrid Madsen. Du får 

en bekræftelse, hvis der er plads. Der er be-

grænset antal pladser 20 stk. efter først-til-

mølle. Kommer der flere tilmeldinger end 20, 

returnerer jeg pengene på Mobilepay. 

 

Med venlig hilsen 

Karen, Lili og Ingrid  
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Udlejning af fælleshus, Egebjerg 
Bygade 2 (Tårnhuset) 

Kontakt ejendomskontoret i Almenbo, 
afdeling Kirstinelund på  

telefon: 4497 1321 

eller mail: Kirstinelund@almenbo.dk 

Telefonisk henvendelse mandag, tirsdag, 
torsdag og fredag 8:30-09:00 eller 
onsdage 16:30-17:00. 

https://almenbo.dk 

Egebjerghaven 
   → Fælleshuset 
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Annoncering i bladet 

 

Hvis du er interesseret i at  

annoncere i bladet, så send en mail 

til:  

bladet@egebjergklubben.dk 

Annoncer Størrelse 

h x b [mm] 

Pris 

Kvartside 87 x 58,5 250 kr. 

Halvside 87 x  122 400 kr. 

Helside 180 x 122 750 kr. 
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Egebjergklubben ServiceMail 
 

Egebjergklubben har oprettet en ServiceMail. Via denne mail vil vi løbende 

informere om, når vi åbner for tilmelding til fastelavn, banko, familiespis-

ning mv.  

Vi vil også give besked om særlige arrangementer og andre spændende 

tilbud. Hvis du ønsker at blive tilmeldt denne service-mail, så send en mail 

til egebjergklubben.servicemail@gmail.com 

Du kan forvente at modtage ca. en mail om måneden, og du kan altid fra-

melde dig service-mailen igen. 

Mvh. Bestyrelsen 

VIL DU LEJE  
EGEBJERG FÆLLESHUS? 

 

Fælleshuset kan indtil videre kun reser-

veres via e-mail til: 

post@egebjergfaelleshus.dk.  

Se evt. mere på vores hjemmeside under 

”Regler for leje”. 

 

PRISER FOR LEJE: 
Én hverdag  kr.    800 
Fredag              kr. 1.350 
Lørdag              kr. 1.975 
Søndag/helligdag kr. 1.975 
Fredag og lørdag kr. 2.800 
Lørdag og søndag kr. 3.200 
Fredag til søndag kr. 4.000 
 
DET SKAL DU VIDE: 
• Husk 250 kr. til  

reservationsgebyr. 
• Brug kontant eller  

MobilePay. 
• Der udlejes ikke til  

ungdomsfester. 
• Der er trådløst internet (WiFi) i Fæl-

leshuset.  
Adgangskode udleveres i baren eller af 
den tilsynsførende 
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